
                                                          

Pivovarské náměstí 1245   500 03   Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111   fax: 495 817 336 – spokojený občan.
email: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-34128/UP/2022 (Sv)

VYŘIZUJE: Ing. Svobodová 
ODBOR | ODDĚLENÍ: 
územního plánování a stavebního řádu, stavebního řádu
MOBIL: 702 117 703
E-MAIL: jsvobodova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 02.02.2023

Počet listů: 17
Počet příloh: 1 / listů:
Počet svazků: 0
Sp. znak 336, sk. režim: A/10

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen 
„krajský úřad“), který je správním orgánem příslušným podle § 13 odst. 1 písm. b) a odst. 3 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a podle § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., 
o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“), ve vazbě na 
§ 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),

obdržel dne 30.09.2022 žádost

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha,
v zastoupení společností

PRAGOPROJEKT, a.s., IČ: 452 72 387, se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4,

o vydání rozhodnutí o změně územního rozhodnutí o umístění stavby „D35 Úlibice – obchvat 
(stavba 2. obchvatu obce Úlibice v km 0,700 – 1,200)“, a na základě posouzení této žádosti podle 
§ 84 až § 90 stavebního zákona

I. vydává podle § 79, § 92, § 94 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vyhláška č. 503/2006 Sb.“)

rozhodnutí o změně územního rozhodnutí o umístění stavby

„D35 Úlibice – obchvat (stavba 2. obchvatu obce Úlibice v km 0,700 – 1,200)“
(dále též „stavba“),

http://www.kr-kralovehradecky.cz/


KUKHK-34128/UP/2022 (Sv)

2

které se mění tak, že územní rozhodnutí pro stavbu „D35 Úlibice – obchvat (stavba 2. obchvatu 
obce Úlibice v km 0,700 – 1,200)“ ze dne 18.08.2011, č. 230/2011, 
č.j.: MuJc/2011/25554/SU/Ves, sp.zn.: Výst. 2010/11605/Ve, které vydal Městský úřad Jičín, 
odbor stavební úřad, a které nabylo právní moci dne 20.04.2012 (jehož platnost byla stanovena 
na 15 let od nabytí právní moci rozhodnutí, tj. do dne 20.04.2027), zůstává v platnosti včetně 
podmínek, nevyplývá-li z povahy věci nebo z tohoto rozhodnutí něco jiného, přičemž níže jsou 
uvedeny pouze stavební objekty, které jsou součástí této změny (zbývající stavební objekty 
stavby „D35 Úlibice – obchvat (stavba 2. obchvatu obce Úlibice v km 0,700 – 1,200)“ se nemění 
a jejich umístění zůstává podle územního rozhodnutí ze dne 18.08.2011, č. 230/2011, 
č.j.: MuJc/2011/25554/SU/Ves, sp.zn.: Výst. 2010/11605/Ve.

a) Druh a účel umisťované stavby

Jedná se o stavbu definovanou v § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona, tj. stavbu dopravní 
infrastruktury.

b) Katastrální území a parcelní čísla a druh pozemku podle katastru nemovitostí, na nichž 
se změna stavby umisťuje

V katastrálním území Úlibice p.p.č. 431/28 ostatní plocha; 444/39; 444/40; 444/68; 444/70; 
444/71; 444/72; 444/73; 470/7; 470/8; 474/1; 474/4; 481/2; 481/27; 481/29; 481/30; 481/31; 
481/34 vše orná půda; 503/1; 543; 545/1; 545/2 vše ostatní plocha.

c) Umístění stavby na pozemku, zejména vzdálenosti a odstupy od hranic

Změna stavby „D35 Úlibice – obchvat (stavba 2. obchvatu obce Úlibice v km 0,700 – 1,200)“ je 
navržena na pozemcích obce Úlibice jmenovitě uvedených v bodě b) výrokové části tohoto 
rozhodnutí. Umístění stavby, vzdálenosti a odstupy od hranic pozemků jsou patrné z výkresu č. 3 
– koordinační situační výkres, který je součástí dokumentace vypracované společností 
PRAGOPROJEKT, a.s., v 02/2022 pod zak. č. 21-160-0 (viz níže).

d) Určení prostorového řešení stavby, zejména půdorysná velikost, výška a tvar a základní 
údaje o její kapacitě

Zájmové území stavby dálnice D35 v úseku Úlibice – obchvat se nachází na území 
Královéhradeckého kraje, na území okresu Jičín. Stavby se nachází severovýchodně od obce 
Úlibice, na severu navazuje na plánovanou stavbu I/35 Turnov – Jičín a na jihu na stavbu D35 
Úlibice – Hořice. Stavba obchvatu (2.etapa) začíná napojením na stavbu „D35 Úlibice – Hořice“ 
a končí napojením na tzv. 1. etapu, tj. stavbu „D35 Úlibice – obchvat, stavba 1. - MÚK Úlibice“. 
Související stavby „D35 Úlibice – obchvat, stavba 1. - MÚK Úlibice“ a „I/16 Úlibice, obchvat“, mají 
vydána samostatná pravomocná územní rozhodnutí. Dokumentace pro stavební povolení (DSP) 
a samotná realizace stavby bude probíhat jako jeden celek „D35 Úlibice – obchvat“ složený 
z těchto tří staveb. Stavba se nachází mimo zastavěnou část obce Úlibice, především na 
zemědělsky obdělávaných pozemcích. Z terénního hlediska je území mírně zvlněné, v místě 
záměru je nadmořská výška mezi 289–306 m n. m.

Objekty, jichž se týká změna územního rozhodnutí:
Soubor 000 – Příprava území

SO 35-001 - Příprava staveniště
Soubor 100 – Objekty pozemních komunikací

SO 35-101 - Hlavní trasa D35
SO 35-107.3 - Napojení MK v km 0.010 SO 35-107 vlevo
SO 35-107.4 - Hospodářský sjezd v km 0.360 SO 35-107 vpravo
SO 35-151 - Přeložka polní cesty v km 0.9-1.0 D35 vpravo



KUKHK-34128/UP/2022 (Sv)

3

SO 35-152 - Polní cesta v km 0.7-0.9 D35 vpravo
SO 35-160 - Přístup na pozemky v km 0.7-1.0 D35 vlevo
SO 35-161 - Přístup na pozemky v km 1.0-1.3 D35 vpravo

Soubor 200 – Mostní objekty a zdi
SO 35-210 - Rámový podchod v km 0.770 D35

Soubor 300 – Vodohospodářské objekty
SO 35-331 - Přeložka vodovodu DN 400 v km 0,770 D35
SO 35-332 - Přeložka vodovodu DN 200 v km 0,770 D35
SO 35-371 - Úprava meliorací podél D35

Soubor 400 – Elektro a sdělovací objekty
SO 35-410 - Přeložka podzemního vedení VN ČEZ Distribuce v km 1.000 D35
SO 35-431 - Přípojka pro systém SOS km 0,800 D35

Soubor 500 – Objekty trubních vedení
SO 35-502 - Přeložka VTL plynovodů DN 300 a DN 500 v km 0,850 D35
SO 35-503 - Přeložka VTL plynovodu DN 500 v km 1,015 – 1,220 D35

Soubor 700 – Objekty pozemních staveb
SO 35-702 - Protihluková zeď v km 0,700 – 1,540 D35

Soubor 800 – Objekty úpravy území
SO 35-831 - Rekultivace ploch dočasného záboru a zařízení staveniště

Objekty stavby „D35 Úlibice – obchvat (stavba 2. obchvatu obce Úlibice v km 0,700 – 1,200)“, 
jichž se netýká změna územního rozhodnutí:
Soubor 100 – Objekty pozemních komunikací

SO 35-107 - Přeložka silnice III/28438 Úlibice – Lužany
SO 35-183 - Úprava komunikací před a po stavbě
SO 35-191 - Dopravní značení
SO 35-192 - Dopravně inženýrská opatření

Soubor 200 – Mostní objekty a zdi
SO 35-201 - Nadjezd sil. III/28438 přes I/35 v km 0,970

Soubor 300 – Vodohospodářské objekty
SO 35-303 - Kanalizace v km 0,600 – 1,500 SO 35-101

Soubor 400 – Elektro a sdělovací objekty
SO 35-432 - Přeložka kabelu NN k vodojemu km 0,800 silnice R35
SO 35-454 - Demontáž kabelu DK TO2 km 0,051 – km 0.223 SO 35-107
SO 35-489 - Systém SOS, DIS – závory na služebních sjezdech
SO 35-491 - Systém SOS, DIS – kabelové vedení
SO 35-492 - Systém SOS, DIS – optické kabely
SO 35-493 - Systém SOS, DIS – hlásky
SO 35-494 - Systém SOS, DIS – meteostanice
SO 35-495 - Systém SOS, DIS – kabelovody, kabelové komory a prostupy
SO 35-496 - Kabelovody pro optické kabely
SO 35-497 - ASD-Automatické sčítače dopravy
SO 35-498 - Kamerový systém
SO 35-499 - Systém SOS, DIS – skříně MX – varovný systém

Soubor 700 – Objekty pozemních staveb
SO 35-703 - Oplocení

Soubor 800 – Objekty úpravy území
SO 35-801 - Vegetační úpravy
SO 35-821 - Rekultivace silnic

Hlavním stavebním objektem celé stavby je trasa dálnice D35 o délce 500 m (km 0.700 – 1.200), 
která je navržena v kategorii D25.5 dle ČSN 73 6101. Návrhová rychlost je 120 km/h.



KUKHK-34128/UP/2022 (Sv)

4

Objekt SO 35-107.3 řeší výškovou úpravu stávajícího napojení místní komunikace na přeložku 
silnice III/28438 Úlibice – Lužany (SO 35-107), přičemž celková délka úpravy bude cca 15 m.

Objekt SO 35-107.4 řeší úpravu plánovaného sjezdu k trasovému uzávěru VTL plynovodu 
GasNet, který bude zřízen v rámci stavby optimalizace plynovodu „Reko VTL TU Úlibice“. Sjezd 
se nachází v km 0,360 přeložky silnice III/28438 Úlibice – Lužany (SO 35-107), je navržen šířky 
6 m a bude navazovat na návrh v rámci stavby optimalizace plynovodu. V rámci tohoto objektu 
bude provedena především jeho výšková úprava a prodloužení o cca 1.0 m, tak aby plynule 
navazoval na přeložku silnice.

Objekty polních cest a přístupových komunikací mají charakter polní cesty a jsou navrženy 
v návrhové kategorii P4.0/20 s obousměrným jízdním pásem šířky 3.50 m a nezpevněnými 
krajnicemi šířky 2x 0.25 m. ¨

Objekt SO 35-210 - Rámový podchod je mostní objekt a slouží jako kolektor nad dálnicí D35 pro 
přeložené vodovodní potrubí.

Objekt SO 35-331 - Přeložka vodovodu DN 400 - délka odpojeného vodovodu je 162 m, demontáž 
potrubí pod navrhovanou komunikací v délce 80 m, vodovod DN400 délky 303 m. Objekt SO 35-
332 - Přeložka vodovodu DN 200 - délka odpojeného vodovodu je 104 m, demontáž potrubí pod 
navrhovanou komunikací v délce 75 m, vodovod DN200 délky 249 m.

Objekt SO 35-371 - Úprava meliorací podél D35 – rozsah řešení – drenážní potrubí délky cca 
998 m, DN 80-150.

Objekt SO 35-410 - Přeložka podzemního vedení VN ČEZ Distribuce – délka přeložky 350 metrů.

Objekt SO 35-431 - Přípojka pro systém SOS – délka kabelové trasy 125 metrů.

Objekt SO 35-502 - Přeložka VTL plynovodů DN 300 a DN 500 - délka přeložky je 32,10 metrů 
a 30,7 metrů.

Objekt SO 35-503 - Přeložka VTL plynovodu DN 500 v km – celková délka přeložky je 284.5 m. 

Objekt SO 35-702 – Protihluková stěna v km 0,700-1,540 D35 – Pohltivá PHS podél dálnice D35 
v km 0,700-1,200. 1. část PHS v km 0,700-0,800, 2. část PHS v km 0,785-1,115, 3. část PHS 
v km 1,099-1,200 – délka PHS 100,00+326,00+96,00 m, výška PHS proměnná 2,50-5,50 m; ve 
2. části PHS je v km 0,994 navržen únikový východ kombinovaný se služebním východem 
k reviznímu schodišti mostu SO 35-201.

e) Vymezení území dotčeného vlivy stavby

Za území dotčené vlivy stavby je v tomto případě vymezeno zejména území přímo dotčené 
umístěním stavby (vyjmenované pozemky viz výše) a dále sousední pozemky, které můžou být 
vlivem stavby dotčeny, a to:
V katastrálním území Úlibice st.p.č. 191, p.p.č. 431/1; 431/8; 431/19; 431/20; 431/26; 431/27; 
431/52; 431/53; 431/54; 431/60; 444/67; 444/74; 470/5; 470/22; 474/24; 479/14; 481/1; 481/3; 
481/35; 481/36; 503/4; 503/5; 608/1.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha
v zastoupení společností



KUKHK-34128/UP/2022 (Sv)

5

PRAGOPROJEKT, a.s., IČ: 45272387, Marcela Stibůrková, K Ryšánce 1668/16, 
147 54 Praha 4, ID DS: 4kifr54

- Obec Úlibice, IČ: 00578321, Úlibice 53, 507 07 Úlibice, ID DS: 3ibapnt
- ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, ID DS: v95uqfy
- Královéhradecký kraj – Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ: 70947996, 

Kutnohorská 59, Hradec Králové 4, ID DS: 6m8k8ey
- Lužanská zemědělská a.s., IČ: 25253042, č.p. 197, 507 06 Lužany, ID DS: x4ae2fn
- Obec Lužany, IČ: 00271799, č.p. 144, 507 06 Lužany
- Bílek Miloslav, nar. 09.07.1941, č.p. 118, 507 02 Žeretice
- Bílek Tomáš, nar. 26.06.1972, Pomořanská 486/7, 181 00 Praha 8
- Dudová Marcela, nar. 29.02.1968, U strouhy 221/8, 196 00 Praha 9
- Fořtová Lucie, nar. 24.02.1998, Zvonková 463, 541 02 Trutnov
- Hernych Viktor Ing., nar. 10.11.1956, U Šumavy 432/20a, 111 01 Praha 10 
- Kučera Milan, nar. 27.06.1959, č.p. 103, 503 53 Vinary
- Machová Petra, nar. 25.01.1980, č.p. 86, 507 07 Úlibice
- Matějková Jaroslava, nar. 22.07.1966, č.p. 89, 507 07 Úlibice
- Nýdrle Stanislav, nar. 17.12.1962, Nad cihelnou 1088, 506 01 Jičín
- Páv Romuald, nar. 16.10.1961, Za Strahovem 360/58, 169 00 Praha 6 
- Svobodová Markéta Ing., nar. 11.10.1954, Ostravská 635, 199 00 Praha 9
- Štefková Monika, nar. 10.09.1973, Štětínská 366/11, 181 00 Praha 8
- Víchová Jana, nar. 29.01.1957, U trati 905, 506 01 Jičín
- Záveský Ondřej, nar. 02.09.2005, Za potokem 261, 250 72 Kojetice
- Zmatlík Josef Ing., nar. 26.11.1954, Jarošov 484, 506 01 Jičín,
případně právní nástupci uvedených osob.

Podmínky pro umístění stavby:

1. Stavba bude umístěna v souladu s dokumentací pro vydání rozhodnutí o změně územního 
rozhodnutí vypracovaná společností PRAGOPROJEKT, a.s., v 02/2022 pod zak. č. 21-160-0, 
hlavní inženýr projektu Ing. Michal Bočánek, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby 
(ČKAIT 0501308); další oprávněné osoby Ing. Filip Řehoř, Ph.D. (ČKAIT 0014672), Ing. Jiří 
Čermák (ČKAIT 00341), Jan Musil (ČKAIT 0012659), Petr Karmazín (ČKAIT 0500442), Ing. Jiří 
Ehrenberger (ČKAIT 0009352), Ing. Jitka Haramulová.

2. Projektová dokumentace pro stavební povolení bude zpracována v rozsahu daném prováděcí 
vyhláškou. Podkladem pro její zpracování bude v tomto řízení projednaná dokumentace pro 
vydání rozhodnutí o změně územního rozhodnutí vypracovaná společností 
PRAGOPROJEKT, a.s., v 02/2022 pod zak. č. 21-160-0, hlavní inženýr projektu Ing. Michal 
Bočánek (v bodě 1. zmíněná dokumentace).

3. Pro uskutečnění umísťované stavby se jako stavební pozemek vymezují plochy pozemků, na 
kterých se stavba umísťuje – viz odstavec b) tohoto rozhodnutí.

4. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Jičín, odd. úřadu 
územního plánování ze dne 11.05.2022, č.j.: MuJc/2022/11166/UP/Zda, 
sp.zn.: MuJc/2022/11166/UP/Zda, a to záměr bude odpovídat řešení, které bylo navrženo v části 
předložené dokumentace, jejíž ověřená kopie je přílohou závazného stanoviska

5. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství ze dne 20.07.2022, zn.: KUKHK-13690/ZP/2022, 
kterým se mění souhlas s trvalým a dočasným odnětím zemědělské půdy ze zemědělského 
půdního fondu udělený krajským úřadem ve věci realizace stavby D35 Úlibice – obchvat pod 
č.j.: 19853/ZP/2010-TO ze dne 20.10.2010, a to následovně:



KUKHK-34128/UP/2022 (Sv)

6

I. uděluje souhlas s trvalým odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu na 
pozemcích v k. ú. Úlibice dle zákresu v kopii katastrální mapy, který byl k žádosti předložen, 
o celkové výměře 3,3204 ha (seznam odnímaných pozemku viz tabulka níže), za účelem 
realizace stavby D35 Úlibice – obchvat: 

číslo parcely 
dle KN druh pozemku BPEJ třída ochrany odnímaná výměra

(ha)
431/27 orná půda 31400 II. 0,0031

444/70 orná půda 31400 II. 0,0048

444/73 orná půda 31400 II. 0,0766

444/39 orná půda 31400 II. 0,1378

444/40 orná půda 31400 II. 0,6554

470/8 orná půda 31400 II. 0,7160

470/22 orná půda 31400 II. 0,0019

470/7 orná půda 31400 II. 0,3521

474/1 orná půda 31400 II. 0,0023

474/4 orná půda 31400 II. 0,0051

481/27 orná půda 31400 II. 0,0826

481/34 orná půda 31400 II. 0,3510

481/29 orná půda 31400 II. 0,2087
31100 I. 0,0029

481/30 orná půda
31400 II. 0,3983
31100 I. 0,1079

481/31 orná půda
31400 II. 0,2133

481/2 orná půda 31400 II. 0,0006

celkem 3,3204

II. uděluje souhlas s dočasným odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu 
v k. ú. Úlibice dle zákresu v kopii katastrální mapy, který byl k žádosti předložen, o celkové 
výměře 0,9634 ha (seznam odnímaných pozemků viz tabulka níže), za účelem realizace stavby 
D35 Úlibice – obchvat, a to v délce trvání 6 let od zahájení realizace stavby:

číslo parcely 
dle KN druh pozemku BPEJ třída ochrany odnímaná výměra

(ha)
431/27 orná půda 31400 II. 0,0171

444/39 orná půda 31400 II. 0,1012

470/8 orná půda 31400 II. 0,1497

470/22 orná půda 31400 II. 0,0085

470/7 orná půda 31400 II. 0,0065

474/4 orná půda 31400 II. 0,0081

474/1 orná půda 31400 II. 0,0257

474/24 orná půda 31400 II. 0,0028
31100 II. 0,0004

481/30 orná půda
31400 II. 0,3159

481/31 orná půda 31100 I. 0,0180



KUKHK-34128/UP/2022 (Sv)

7

31400 II. 0,3095

celkem 0,9634

III. stanoví podmínky, které jsou nezbytné k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu, 
a to v následujícím rozsahu:
- Před započetím stavebních prací bude v terénu provedeno zaměření ploch, které jsou 
požadovány k trvalému i dočasnému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu, 
dále bude zajištěno, aby nedošlo k posunu vytyčených hranic a současně nedošlo k poškození 
okolní zemědělské půdy.
- Na ploše trvale odnímané půdy o celkové výměře 3,3204 ha bude zajištěno provedení skrývky 
kulturních vrstev půdy, ornice bude skryta do hloubky cca 30 cm, podorničí dle mocnosti 
humózního horizontu na jednotlivých pozemcích. Celkem bude z trvalých záborů získáno 
9 599 m3 ornice a 5 386 m3 podorničí.
- Na ploše dočasně odnímané půdy o celkové výměře 0,9634 ha bude zajištěno provedení 
skrývky kulturních vrstev půdy, ornice bude skryta do hloubky 30 cm, podorničí dle mocnosti 
humózního horizontu na jednotlivých pozemcích. Celkem bude z dočasných záborů získáno 
2 802 m3 ornice a 2 082 m3 podorničí. 
- Kulturní vrstvy půdy v celkovém množství 12 401 m3 ornice a 7 468 m3 podorničí budou 
hospodárně využity, a to následovně:
Ornice i podorničí z trvalých i dočasných záborů budou odděleně deponovány na plochách 
dočasného záboru na pozemcích p. č. 481/30, 481/31 v k. ú. Úlibice (plocha označená jako DP1 
o výměře 4 500 m2). Další místo deponie je vymezeno v prostoru budoucí stavby uvnitř 
mimoúrovňové křižovatky Úlibice na pozemcích p. č. 379/9, 379/8, 379/7, 359/19, 359/20 v k. ú. 
Úlibice. Během uložení musí být kulturní vrstvy půdy zabezpečeny proti znehodnocení 
(rozplavení, zaplevelení, znečištění), případně odcizení.
Celé množství ornice (2 802 m3) i podorničí (2 082 m3) získané z dočasných záborů bude po 
dokončení stavby využito na původní pozemky v původní mocnosti pro technickou rekultivaci 
pozemků dočasně odňatých ze zemědělského půdního fondu.
Ornice z trvalých záborů v množství 255 m3 a podorničí z trvalých záborů v množství 3 359 m3 
bude po dokončení stavby využito k ohumusování a ozelenění nově vzniklých svahů.
Ornice z trvalých záborů v množství 945 m3, což je cca 10 % přebytečné ornice, bude ponecháno 
v místě stavby jako rezervní množství k ohumusování svahů či rekultivaci dočasně odňatých 
pozemků.
Přebytek vrstev získaného podorničí z trvalých záborů v množství 2 027 m3 bude použit v rámci 
stavby úseku „D35 Úlibice – obchvat, stavba 1. – MÚK Úlibice“.
Přebytek vrstev získané ornice v množství 8 400 m3 bude přemístěn a rozprostřen v minimální 
mocnosti 15 cm na pozemcích půdního bloku DPB č. 660-1010-5502/13 v k. ú. Úlibice (celková 
plocha pro rozprostření činí 75 000 m2). Ornice bude na výše uvedených pozemcích rozprostřena 
za účelem zkvalitnění jejich půdního profilu a zlepšení půdní úrodnosti.
O činnostech souvisejících se skrývkou kulturních vrstev půdy bude veden protokol, kde bude 
zaznamenán objem skrývky, přemístění, rozprostření či jiné využití a uložení skrývky, dále 
ochrana a ošetřování skrývky v dělení na svrchní kulturní vrstvy půdy a na hlouběji uložené 
zúrodnění schopné zeminy.
IV. schvaluje plán technické a biologické rekultivace pozemků dočasně odňatých 
ze zemědělského půdního fondu za účelem realizace stavby D35 Úlibice – obchvat 
na pozemcích v k. ú. Úlibice o celkové výměře 0,9634 ha, který byl předložen v rámci podkladů 
pro odnětí.
V. mění vymezení orientační výše odvodů za trvalé odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, 
které byly stanoveny pro plochy trvalého záboru v souhlasu za účelem realizace stavby D35 
Úlibice – obchvat ze dne 20.10.2010, č. j. 19853/ZP/2010-To, pro plochu o výměře 2,9157 ha, a 
to ve výši 2 770 878 Kč.
VI. mění vymezení orientační výše odvodů za dočasné odnětí půdy ze zemědělského půdního 
fondu, které byly stanoveny pro plochy dočasného záboru v souhlasu za účelem realizace stavby 
D35 Úlibice – obchvat ze dne 20.10.2010, č. j. 19853/ZP/2010-To, pro plochu o výměře 



KUKHK-34128/UP/2022 (Sv)

8

0,1716 ha, a to ve výši 1 632 Kč, které budou placeny každoročně až do doby ukončení 
rekultivace podle schváleného plánu.
VII. vymezuje za účelem realizace stavby D35 Úlibice – obchvat v k. ú. Úlibice pro plochu 
dočasného záboru, která je navýšena oproti souhlasu pro předmětnou stavbu 
č. j. 19853/ZP/2010-To ze dne 20.10.2010, tj. pro plochu o celkové výměře 0,7918 ha, 
předepsání odvodů za dočasné odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, v orientační výši 
74 605 Kč, které budou placeny každoročně až do doby ukončení rekultivace podle schváleného 
plánu.
VIII. vymezuje za účelem realizace stavby D35 Úlibice – obchvat v k. ú. Úlibice pro plochu 
trvalého záboru, která je navýšena oproti souhlasu pro předmětnou stavbu č. j. 19853/ZP/2010-
To ze dne 20.10.2010, tj. pro plochu o celkové výměře 0,4047 ha, že se odvody za toto trvalé 
odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu nestanoví.

6. Bude dodržena podmínka závazného stanoviska Městského úřadu Jičín, odboru dopravy ze 
dne 24.08.2022, č.j.: MuJc/2022/15444/DOP/MoE a to, je nutné respektovat podmínky 
majetkového správce komunikace, tj. SpSil KHK uvedené ve vyjádření ze dne 11.07.2022, 
č.j.: SSKHK/SS/14212/2022.

7. Bude dodržena podmínka závazného stanoviska Ministerstva obrany, odboru ochrany 
územních zájmů a státního odborného dozoru – závazné stanovisko ze dne 28.04.2022, 
sp.zn.:129890/2022-1322-OÚZ-BR, SpMO: 22300/2022-1322-93, a to při uzavírce silnice D35 
požaduji tuto skutečnost oznámit ReStřVD Hradec Králové minimálně 3 týdny předem včetně 
navržených objízdných tras k provedení zvláštních opatření.

II. Podle § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), a podle § 9 odst. 5 vyhlášky 
č. 503/2006 Sb.

povoluje pokácení následujících dřevin v katastrálním území Úlibice:

Dřevina Obvod kmene v cm ve výšce 
120 cm nad zemí

Parc. č.

Jabloň domácí 119 535/41

Jabloň domácí 99 535/41

Jabloň domácí 160 535/41

Jabloň domácí 133 535/41

Jabloň domácí 138 535/41

Jabloň domácí 141 535/41

Slivoň mirabelka 44-98 535/41

Jabloň domácí 108 535/41

Jabloň domácí 137 535/41

Jabloň domácí 147 535/41

Jabloň domácí 142 535/41

Jabloň domácí 147 535/41

Jabloň domácí 124 535/41



KUKHK-34128/UP/2022 (Sv)

9

Dřevina Obvod kmene v cm ve výšce 
120 cm nad zemí

Parc. č.

Jabloň domácí 123 535/41

Povolení ke kácení se vydává za splnění těchto podmínek:

1) Kácení bude provedeno mimo hnízdní období volně žijícího ptactva.
2) Pokácení provede žadatel na vlastní náklady a nebezpečí.
3) Pokácení bude provedeno tak, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození sousedních objektů, 
ani zdraví osob.

Náhradní výsadba se dle § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny neukládá.

Podle § 93 odst. 1 stavebního zákona se stanoví, že platnost tohoto rozhodnutí o změně 
územního rozhodnutí je 5 let ode dne nabytí právní moci.

Odůvodnění

Krajský úřad dne 30.09.2022 obdržel žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, 
Na Pankráci 56, 145 05 Praha v zastoupení společností PRAGOPROJEKT, a.s., IČ: 452 72 387, 
se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, o vydání změny územního rozhodnutí o umístění 
stavby „D35 Úlibice – obchvat (stavba 2. obchvatu obce Úlibice v km 0,700 – 1,200)“. Jedná se 
o stavbu definovanou v § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona, tj. stavbu dopravní infrastruktury. 
Pro stavbu „D35 Úlibice – obchvat (stavba 2. obchvatu obce Úlibice v km 0,700 – 1,200)“ vydal 
Městský úřad Jičín, odbor stavební úřad územní rozhodnutí ze dne 18.08.2011, č. 230/2011, 
č.j.: MuJc/2011/25554/SU/Ves, sp.zn.: Výst. 2010/11605/Ve, které nabylo právní moci 
dne 20.04.2012, přičemž platnost územního rozhodnutí byla stanovena na 15 let od nabytí právní 
moci rozhodnutí, tj. do dne 20.04.2027.

Ve výroku rozhodnutí jsou uvedeny stavební objekty, které jsou součástí změny dokumentace 
pro vydání územního rozhodnutí. Zbývající stavební objekty (též uvedeny) stavby „D35 Úlibice – 
obchvat (stavba 2. obchvatu obce Úlibice v km 0,700 – 1,200)“ se nemění a jejich umístění 
zůstává podle územního rozhodnutí ze dne 18.08.2011, č. 230/2011, 
č.j.: MuJc/2011/25554/SU/Ves, sp.zn.: Výst. 2010/11605/Ve.

Krajský úřad se nejprve zabýval otázkou své příslušnosti k vedení řízení o změně umístění shora 
popsané stavby v prvním stupni. V této souvislosti krajský úřad nejprve nahlédl do obsahu 
liniového zákona, který speciálně upravuje postupy při přípravě, umisťování a povolování 
vybraných druhů staveb, oproti obecné právní úpravě obsažené ve stavebním zákoně.

Podle § 2e odst. 1 liniového zákona příslušný k vedení územního řízení a řízení o vyvlastnění, 
jehož předmětem je stavba dopravní infrastruktury, je krajský úřad kraje, na jehož území se má 
stavba uskutečnit. Podle § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona se přitom pro účely tohoto zákona 
dopravní infrastrukturou rozumí stavby dálnic nebo silnic I. třídy nebo stavby s nimi související.

Podle § 94 odst. 1 stavebního zákona územní rozhodnutí lze změnit na odůvodněnou žádost 
oprávněného, a to tak, že se jeho dosavadní část nahradí novým územním rozhodnutím. Návrh 
na změnu územního rozhodnutí projedná stavební úřad v rozsahu této změny. Platnost 
původního územního rozhodnutí není dotčena, pokud není současně výslovně rozhodnuto 
o změně jeho platnosti podle § 93 odst. 3. Podle § 94 odst. 4 stavebního zákona při změně nebo 
zrušení územního rozhodnutí anebo při povolení výjimky se použijí ustanovení o územním řízení 
obdobně.



KUKHK-34128/UP/2022 (Sv)

10

V daném případě se jedná o stavbu definovanou v § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona, 
tj. o stavbu dálnice D 35, jejíž součástí je předmětná stavba „D35 Úlibice – obchvat (stavba 2. 
obchvatu obce Úlibice v km 0,700 – 1,200)“. Na řízení o žádosti ze dne 30.09.2022 o změně 
územního rozhodnutí o umístění stavby „D35 Úlibice – obchvat (stavba 2. obchvatu obce Úlibice 
v km 0,700 – 1,200)“ se tak vztahuje liniový zákon, přičemž k vedení řízení je příslušný krajský 
úřad.

Žadatel svou žádost ze dne 30.09.2022 odůvodnil tak, že změna územního rozhodnutí je nutná 
pro zřízení přístupových komunikací jakožto přeložek stávajících polních cest z důvodu zajištění 
přístupu na sousední pozemky, které by byly znepřístupněny v důsledku stavby D35 Úlibice – 
obchvat, a s tím související změny vyvolané přístupovými komunikacemi, rozsah protihlukových 
stěn byl upraven na základě závěrů aktualizované hlukové studie. Ustanovení § 94 odst. 1 
stavebního zákona bylo tedy naplněno.

Podkladem pro vydání tohoto rozhodnutí byla ve výroku uvedená dokumentace pro vydání 
rozhodnutí o změně územního rozhodnutí vypracovaná společností PRAGOPROJEKT, a.s., 
v 02/2022 pod zak. č. 21-160-0, hlavní inženýr projektu Ing. Michal Bočánek, autorizovaný 
inženýr pro dopravní stavby (ČKAIT 0501308); další oprávněné osoby Ing. Filip Řehoř Ph.D. 
(ČKAIT 0014672), Ing. Jiří Čermák (ČKAIT 00341), Jan Musil (ČKAIT 0012659), Petr Karmazín 
(ČKAIT 0500442), Ing. Jiří Ehrenberger (ČKAIT 0009352), Ing. Jitka Haramulová.

Objekty, jichž se týká změna územního rozhodnutí:
Soubor 000 – Příprava území

SO 35-001 - Příprava staveniště
Soubor 100 – Objekty pozemních komunikací

SO 35-101 - Hlavní trasa D35
SO 35-107.3 - Napojení MK v km 0.010 SO 35-107 vlevo
SO 35-107.4 - Hospodářský sjezd v km 0.360 SO 35-107 vpravo
SO 35-151 - Přeložka polní cesty v km 0.9-1.0 D35 vpravo
SO 35-152 - Polní cesta v km 0.7-0.9 D35 vpravo
SO 35-160 - Přístup na pozemky v km 0.7-1.0 D35 vlevo
SO 35-161 - Přístup na pozemky v km 1.0-1.3 D35 vpravo

Soubor 200 – Mostní objekty a zdi
SO 35-210 - Rámový podchod v km 0.770 D35

Soubor 300 – Vodohospodářské objekty
SO 35-331 - Přeložka vodovodu DN 400 v km 0,770 D35
SO 35-332 - Přeložka vodovodu DN 200 v km 0,770 D35
SO 35-371 - Úprava meliorací podél D35

Soubor 400 – Elektro a sdělovací objekty
SO 35-410 - Přeložka podzemního vedení VN ČEZ Distribuce v km 1.000 D35
SO 35-431 - Přípojka pro systém SOS km 0,800 D35

Soubor 500 – Objekty trubních vedení
SO 35-502 - Přeložka VTL plynovodů DN 300 a DN 500 v km 0,850 D35
SO 35-503 - Přeložka VTL plynovodu DN 500 v km 1,015 – 1,220 D35

Soubor 700 – Objekty pozemních staveb
SO 35-702 - Protihluková zeď v km 0,700 – 1,540 D35

Soubor 800 – Objekty úpravy území
SO 35-831 - Rekultivace ploch dočasného záboru a zařízení staveniště

Objekty stavby „D35 Úlibice – obchvat (stavba 2. obchvatu obce Úlibice v km 0,700 – 1,200)“, 
jichž se netýká změna územního rozhodnutí:
Soubor 100 – Objekty pozemních komunikací

SO 35-107 - Přeložka silnice III/28438 Úlibice – Lužany
SO 35-183 - Úprava komunikací před a po stavbě



KUKHK-34128/UP/2022 (Sv)

11

SO 35-191 - Dopravní značení
SO 35-192 - Dopravně inženýrská opatření

Soubor 200 – Mostní objekty a zdi
SO 35-201 - Nadjezd sil. III/28438 přes I/35 v km 0,970

Soubor 300 – Vodohospodářské objekty
SO 35-303 - Kanalizace v km 0,600 – 1,500 SO 35-101

Soubor 400 – Elektro a sdělovací objekty
SO 35-432 - Přeložka kabelu NN k vodojemu km 0,800 silnice R35
SO 35-454 - Demontáž kabelu DK TO2 km 0,051 – km 0.223 SO 35-107
SO 35-489 - Systém SOS, DIS – závory na služebních sjezdech
SO 35-491 - Systém SOS, DIS – kabelové vedení
SO 35-492 - Systém SOS, DIS – optické kabely
SO 35-493 - Systém SOS, DIS – hlásky
SO 35-494 - Systém SOS, DIS – meteostanice
SO 35-495 - Systém SOS, DIS – kabelovody, kabelové komory a prostupy
SO 35-496 - Kabelovody pro optické kabely
SO 35-497 - ASD-Automatické sčítače dopravy
SO 35-498 - Kamerový systém
SO 35-499 - Systém SOS, DIS – skříně MX – varovný systém

Soubor 700 – Objekty pozemních staveb
SO 35-703 - Oplocení

Soubor 800 – Objekty úpravy území
SO 35-801 - Vegetační úpravy
SO 35-821 - Rekultivace silnic

Změna DÚR se týká:
1. Přístupové komunikace na pozemky:
Zřízení přístupových komunikací jako přeložky stávající dopravní infrastruktury (stávajících 
polních cest) z důvodu zajištění přístupu na sousední pozemky, které by byly znepřístupněny 
v důsledku stavby D35 Úlibice – obchvat.
Z výše uvedeného důvodu došlo ke zřízení 2 stavebních objektů (dále jen „SO“) přístupových 
komunikací na pozemky SO 35-160 a 35-161 o celkové délce cca 456 m.
2. Změny vyvolané přístupovými komunikacemi:
- úpravy přeložek inženýrských sítí – prodloužení chrániček, odsazení tras přeložek apod., celkem 
5 SO: vodovody SO 35-331 a SO 35-332

meliorace SO 35-371
plynovod SO 35-503

- změny výměr objektů přípravy území (SO 35-001) a následných rekultivací (SO 35-831) 
z důvodu zvětšeného rozsahu trvalého a dočasného záboru.
3. Změny silničních objektů:
- zvýšení návrhové rychlosti na dálnici D35 (SO 35-101), z tohoto důvodu je nutné rozšíření 
středového dělícího pásu na dálnici ze 3.0 m na 4.0 m ve směrovém oblouku (SO 35-101 a 35-
103)
- nové hospodářské sjezdy SO 35-107.3 a 35-107.4
- změna šířky vozovky polní cesty SO 35-151 a 35-152 z 3.0 m na 3.5 m z důvodu 
bezproblémového předání budoucímu správci (na základě zkušenosti objednatele z předchozích 
staveb), úprava výhyben.
4. Nový objekt mostu SO 35-210:
Nový objekt mostu SO 35-210, který slouží jako kolektor pro vodovody, zřízený na základě 
požadavku správce vodovodu, v původní dokumentaci byl součástí objektu přeložky vodovodu.
5. Úprava protihlukové stěny SO 35-702 v km 0,700-1,540 D35:
Rozsah protihlukových stěn byl upraven na základě závěrů aktualizované hlukové studie, která 
zohlednila nový dopravní model a novou budoucí výstavbu „U Vodojemu“, veškeré změny se 
týkají navýšení rozsahu protihlukových opatření (zvýšení PHS).



KUKHK-34128/UP/2022 (Sv)

12

6. Úprava přeložky plynovodu SO 35-502:
Úprava přeložky plynovodu na základě aktualizovaného průběhu stávajícího vedení sítě 
a požadavku správce.
7. Úprava napojení SOS systémů SO 35-435 na síť VN a nová přeložka VN SO 35-410:
Úprava přípojky systému SOS a nová přeložka VN na základě aktualizovaného průběhu 
stávajícího vedení sítě (vznik nové trafostanice u vodojemu a její napájení).

Oproti vydanému územnímu rozhodnutí bylo k číslům stavebních objektů přidána přípona „35- “ 
dle nadřazené komunikace, ke které stavba přísluší, tj. např. SO 101 se změní na SO 35-101, 
samotné číslování objektů zůstalo zachováno. Toto bylo provedeno z důvodu budoucího sloučení 
této stavby a souvisejících staveb „D35 Úlibice – obchvat, stavba 1. – MÚK Úlibice“ a „I/16 Úlibice 
– obchvat“, které byly řešeny samostatnými dokumentacemi pro územní řízení do jedné 
projektové dokumentace ke stavebnímu řízení. Tímto opatřením se zamezí duplicitnímu číslování 
objektů, ke kterému by jinak došlo.

Podle § 90 odst. 1 stavebního zákona v územním řízení stavební úřad posuzuje, zda je záměr 
žadatele v souladu s požadavky
a) tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na 
využívání území,
b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem,
c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených 
orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení 
rozporů.

Podle § 20 odst. 3 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 501/2006 Sb.“), pozemek se vždy vymezuje tak, 
aby svými vlastnostmi, zejména velikostí, polohou, plošným a prostorovým uspořádáním, 
umožňoval využití pro navrhovaný účel a byl dopravně napojen na veřejně přístupnou pozemní 
komunikaci.

Podle § 23 odst. 1 vyhlášky č. 501/2006 Sb. stavby podle druhu a potřeby se umisťují tak, aby 
bylo umožněno jejich napojení na sítě technické infrastruktury a pozemní komunikace a aby jejich 
umístění na pozemku umožňovalo mimo ochranná pásma rozvodu energetických vedení přístup 
požární techniky a provedení jejího zásahu. Připojení staveb na pozemní komunikace musí svými 
parametry, provedením a způsobem připojení vyhovovat požadavkům bezpečného užívání 
staveb a bezpečného a plynulého provozu na přilehlých pozemních komunikacích. Podle druhu 
a charakteru stavby musí připojení splňovat též požadavky na dopravní obslužnost, parkování 
a přístup požární techniky.

Podle § 23 odst. 5 vyhlášky č. 501/2006 Sb. mimo stavební pozemek lze umístit jen stavby 
zařízení staveniště a připojení staveb na sítě technické infrastruktury a pozemní komunikace.

Napojení stavby na stávající i nově budovanou dopravní a technickou infrastrukturu je zřejmé ze 
situačních výkresů č. 1., 2. a 3, které jsou součástí zmíněné dokumentace vypracované 
společností PRAGOPROJEKT, a.s., v 02/2022 pod zak. č. 21-160-0. Pozemky navrhované 
změny územního rozhodnutí stavby „D35 Úlibice – obchvat (stavba 2. obchvatu obce Úlibice v km 
0,700 – 1,200)“ jsou vymezeny v souladu s § 20 odst. 3 vyhlášky č. 501/2006 Sb. Nově 
navrhované přístupové komunikace na pozemky, navrhované úpravy přeložek inženýrských sítí, 
změny silničních objektů, úpravy mostních objektů jsou v souladu s § 23 odst. 1 a 5 vyhlášky 
č. 501/2006 Sb.

Podle § 24e odst. 1 vyhlášky č. 501/2006 Sb. staveniště se musí zařídit, uspořádat a vybavit 
přísunovými trasami pro dopravu materiálu tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. 



KUKHK-34128/UP/2022 (Sv)

13

Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, nad limitní hodnoty 
stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací, ovzduší a vod, k omezování přístupu 
k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním zařízením. 
Staveniště musí být oploceno.

Podle § 24e odst. 4 vyhlášky č. 501/2006 Sb. zneškodňování odpadních a srážkových vod ze 
staveniště musí být zabezpečeno v souladu s jinými právními předpisy. Přitom je nutné 
předcházet podmáčení pozemku staveniště, včetně komunikací uvnitř staveniště, erozi půdy, 
narušení a znečištění odtokových zařízení pozemních komunikací a pozemků přiléhajících ke 
staveništi, u kterých nesmí být způsobeno jejich podmáčení.

Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu je podrobně uvedeno 
v kapitole B.8 – zásady organizace výstavby v souhrnné technické zprávě dokumentace a je 
v souladu s § 24e odst. 1 a 4 vyhlášky č. 501/2006 Sb. Přístup na stavbu se předpokládá po 
stávající silnici III/28438. 

K žádosti byla doložena následující závazná stanoviska, stanoviska a rozhodnutí dotčených 
orgánů:
 Ministerstvo životního prostředí

- stanovisko EIA ze dne 04.07.2008, č.j.: 51545/ENV/08
- stanovisko ze dne 05.11.2019, č.j.: MZP/2019/710/1 o prodloužení platnosti stanoviska
- závazné stanovisko ze dne 31.01.2023, č.j.: MZP/2022/710/4532

 Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a územního plánu – závazné stanovisko ze dne 
27.05.2022, č.j.: MD-18101/2022-910/2, MD-18101/2022-910

 Ministerstvo vnitra ČR, odbor bezpečnostní politiky – stanovisko ze dne 23.05.2022, č.j.: MV-
95421-2/OBP-2022

 Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru – závazné 
stanovisko ze dne 28.04.2022, sp.zn.:129890/2022-1322-OÚZ-BR, SpMO: 22300/2022-
1322-93

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství
- souhrnné stanovisko ze dne 09.05.2022, zn.: KUKHK-13465/ZP/2022
- závazné stanovisko ze dne 20.07.2022, zn.: KUKHK-13690/ZP/2022

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství
- vyjádření ze dne 02.05.2022, zn.: KUKHK-13997/DS/2022(TI)

 Městský úřad Jičín
- závazné stanovisko úřadu územního plánování č. 68/2022, ze dne 11.05.2022, 

č.j.: MuJc/2022/11166/UP/Zda, sp.zn.: MuJc/2022/11166/UP/Zda
- sdělení odd. památkové péče ze dne 27.04.2022, č.j.: MuJc/2022/11651/PP/ZeV
- souhrnné závazné stanovisko ze dne 09.05.2022, sp.zn.: ŽP-02/10527/2022/Hav, 

č.j.: MuJc/2022/12802/ZP/Hav
- sdělení odboru dopravy ze dne 07.06.2022, č.j.: MuJc/2022/11070/DOP/MoE
- rozhodnutí odboru dopravy ze dne 30.08.2022, č.j.: MuJc/2022/15441/DOP/MoE
- rozhodnutí odboru dopravy ze dne 04.08.2022, č.j.: MuJc/2022/15445/DOP/MoE
- závazné stanovisko odboru dopravy ze dne 24.08.2022, 

č.j.: MuJc/2022/15444/DOP/MoE
 Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje – závazné stanovisko ze dne 

19.05.2022, sp.zn.: S-KHSHK 11465/2022/4, č.j.: KHSHK 15893/2022/HOK.HK/Ze
 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje

- stanovisko ze dne 29.04.2022, č.j.: KRPH-42428-2/ČJ-2022-0500DP
- stanovisko ze dne 22.08.2022, č.j.: KRPH-90354-5/Čj-2022-050406

 Úřad pro civilní letectví – vyjádření ze dne 22.04.2022, č.j.: 004073-22-701
 závazné stanovisko Obecního úřadu Úlibice ze dne 07.06.2022, č.j.: UL/8/2022/Kov
 Obvodní báňský úřad – sdělení ze dne 26.04.2022, zn.: SBS 17264/2022/OBÚ-09/1



KUKHK-34128/UP/2022 (Sv)

14

K žádosti byla doložena následující stanoviska, vyjádření vlastníků/správců dopravní a technické 
infrastruktury:
 ČEZ Distribuce, a.s. – vyjádření ze dne 11.05.2022, zn.: 001125369656
 ČEPS, a.s. – stanovisko ze dne 27.05.2022, zn.: 05039/2022/CEPS
 CETIN a.s. – vyjádření ze dne 15.06.2022, č.j.: 664431/22
 obec Úlibice – vyjádření ze dne 26.04.2022, č.j.: R35, I/16
 Státní pozemkový úřad – vyjádření ze dne 16.05.2022, zn.: SPU 133977/2022, 

sp.zn.: SZ SPU 133977/2022
 Povodí Labe, s.p. – stanovisko ze dne 21.06.2022, č.j.: PLa/2022/018649
 GasNet, s.r.o. – stanovisko zn.: 5002603526 ze dne 10.05.2022, zn.: 5002603429 ze dne 

10.05.2022, zn.: 5002603441 ze dne 10.05.2022, zn.: 5002636429 ze dne 12.07.2022
 Vodohospodářská obchodní společnost a.s. – vyjádření ze dne 23.09.2022, 

č.j.: VOS/SUCH/2022/1346
 Ředitelství silnic a dálnic ČR – vyjádření ze dne 03.05.2022, zn.: RSD-62274/2022-4
 Správa silnic Královéhradeckého kraje – vyjádření ze dne 17.06.2022, zn.: SSKHK-11958/22

Všechna závazná stanoviska, stanoviska a rozhodnutí dotčených orgánů, stanoviska, vyjádření 
vlastníků/správců dopravní a technické infrastruktury jsou kladná nebo souhlasná. Podmínkami 
dotčených orgánů a vlastníků či správců dopravní a technické infrastruktury se zpracovatel 
dokumentace zabýval a v dokumentaci je zohlednil. Podmínky uvedené v závazných 
stanoviscích dotčených orgánů jsou uvedeny ve výroku tohoto rozhodnutí. Podmínky uvedené ve 
stanoviscích, vyjádření vlastníků/správců dopravní a technické infrastruktury jsou platné, přičemž 
tyto stanoviska, vyjádření jsou součástí dokladové části výše uvedené dokumentace pro vydání 
rozhodnutí o změně územního rozhodnutí vypracované společností PRAGOPROJEKT, a.s., 
v 02/2022 pod zak. č. 21-160-0.

Krajský úřad přezkoumal žádost ze dne 30.09.2022 o vydání změny územního rozhodnutí 
o umístění stavby „D35 Úlibice – obchvat (stavba 2. obchvatu obce Úlibice v km 0,700 – 1,200)“ 
spolu s jejími přílohami a dospěl k závěru, že není v rozporu s ustanovením § 90 odst. 1 
stavebního zákona, neboť záměr není v rozporu s požadavky stavebního zákona a jeho 
prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání území, není 
v rozporu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu 
napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, není v rozporu 
s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona. Krajský úřad posoudil 
výše uvedené podklady jednotlivě i ve vzájemných souvislostech a neshledal důvody, pro které 
by územní rozhodnutí o umístění stavby nemohl vydat. Krajský úřad proto vydal toto rozhodnutí 
o změně územního rozhodnutí o umístění stavby „D35 Úlibice – obchvat (stavba 2. obchvatu 
obce Úlibice v km 0,700 – 1,200)“.

V souladu s § 93 odst. 1 stavebního zákona krajský úřad stanovil dobu platnosti tohoto rozhodnutí 
na 5 let ode dne nabytí právní moci. Platnost rozhodnutí 5 let byla stanovena zejména z důvodu, 
že se jedná o stavbu dopravní infrastruktury, a to převážně na pozemcích, které nejsou ve 
vlastnictví žadatele.

Krajský úřad se zabýval otázkou okruhu účastníků řízení a dospěl k následujícímu závěru. 
Účastníkem územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona je žadatel, tedy 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 56, 140 00 Praha.
Účastníkem územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona je obec, na jejímž 
území má být požadovaný záměr uskutečněn, tedy obec Úlibice.

Účastníkem územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona je vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, 



KUKHK-34128/UP/2022 (Sv)

15

kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě; jedná se o účastníky řízení podle § 27 
odst. 1 správního řádu, kteří jsou uvedení ve výroku tohoto rozhodnutí.

Účastníkem územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona jsou osoby, jejichž 
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno; tito účastníci jsou ve smyslu 
§ 87 odst. 3 stavebního zákona identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru, přičemž výčet pozemků je uveden ve výroku 
tohoto rozhodnutí pod bodem e).

Krajský úřad svým opatřením ze dne 18.10.2022, zn.: KUKHK-34128/UP/2022 (Sv) podle § 87 
odst. 1 stavebního zákona oznámil zahájení řízení o změně územního rozhodnutí o umístění 
stavby „D35 Úlibice – obchvat (stavba 2. obchvatu obce Úlibice v km 0,700 – 1,200)“; vzhledem 
k tomu, že krajskému úřadu jsou známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný 
podklad pro posouzení záměru, krajský úřad podle § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od 
ústního jednání; krajský úřad tedy stanovil, že účastníci řízení mohli uplatnit námitky a dotčené 
orgány závazná stanoviska do 15 dnů od obdržení oznámení. Krajský úřad dále opatřením ze 
dne 18.10.2022, zn.: KUKHK-34128/UP/2022 (Sv) podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů informoval dotčenou 
veřejnost o zahájení řízení o změně územního rozhodnutí o umístění stavby „D35 Úlibice – 
obchvat (stavba 2. obchvatu obce Úlibice v km 0,700 – 1,200)“. Krajský úřad zároveň podle § 2 
odst. 5 liniového zákona v oznámení o zahájení řízení účastníky poučil, že oznámení o zahájení 
řízení se doručuje postupem podle stavebního zákona, ostatní písemnosti (tj. i rozhodnutí) se 
doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li 
účastníkem řízení, a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou 
vyhláškou. Dále krajský úřad opatřením ze dne 18.10.2022, zn.: KUKHK-34128/UP/2022 (Sv) 
podle § 36 odst. 3 správního řádu stanovil, že účastníci řízení měli možnost se před vydáním 
rozhodnutí ve věci vyjádřit k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy 
poslednímu z účastníků řízení uplynula lhůta pro podání námitek. Možnosti podání námitek ani 
vyjádření se k podkladům rozhodnutí nebylo využito.

Podle § 92 odst. 4 stavebního zákona po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí krajský 
úřad doručí žadateli stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 
právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, kterou tvoří celková situace v měřítku katastrální 
mapy, popřípadě další vybraná část dokumentace; stejnopis písemného vyhotovení územního 
rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení 
stavby, neboť jde o stavbu podle § 15. Speciálním stavebním úřadem v daném případě podle 
§ 40 odst. 2 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, je Ministerstvo dopravy.

Příloha rozhodnutí: výkres Přehledná situace C.1

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy, 
samostatné oddělení pro odvolací řízení k liniovým stavbám, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
110 15 Praha 1, podáním u Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru územního 
plánování a stavebního řádu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové.

Podle § 9c odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb. odvolání proti tomuto rozhodnutí může podat také 
dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona č. 100/2001 Sb., a to i v případě, že 
nebyla účastníkem řízení v prvním stupni.



KUKHK-34128/UP/2022 (Sv)

16

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít 
náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje v jakém rozsahu je 
rozhodnutí napadáno a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.
Toto rozhodnutí se vydává na základě řízení vedeného dle zákona č. 416/2009 Sb.

z p. Ing. Jana Svobodová
referent oddělení stavebního řádu

Rozhodnutí o změně územního rozhodnutí se v tomto řízení podle § 2 odst. 5 liniového zákona 
doručuje jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným 
orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručuje veřejnou vyhláškou.

Jednotlivě na dodejku účastníci řízení ve smyslu § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby:
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha

v zastoupení společností
PRAGOPROJEKT, a.s., IČ: 45272387, Marcela Stibůrková, K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, 
ID DS: 4kifr54

- Obec Úlibice, IČ: 00578321, Úlibice 53, 507 07 Úlibice, ID DS: 3ibapnt

Jednotlivě na dodejku dotčené orgány:
- Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na ŽP a IP, ID DS: 9gsaax4
- Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a územního plánu, ID DS: n75aau3
- Ministerstvo obrany, Sekce majetková ID DS: hjyaavk
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje

 odbor životního prostředí
 odbor dopravy a silničního hospodářství

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, ID DS: urnai6d
 územní odbor, dopravní inspektorát
 odbor služby dopravní policie

- Městský úřad Jičín, ID DS: ztmbqug
 odbor územního plánování a rozvoje města
 odbor životního prostředí
 odbor dopravy

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, ID DS: dm5ai4r
- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, ID DS: yvfab6e
- Úřad pro civilní letectví, ID DS: v8gaaz5
- Obecní úřad Úlibice, orgán ochrany přírody a krajiny, ID DS: 3ibapnt

Veřejnou vyhláškou ostatní účastníci územního řízení (§ 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby):
tj. výše vyjmenovaní účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, účastníci řízení podle 
§ 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno 
– prostřednictvím označení pozemků – uvedeno výše).

K vyvěšení na úřední desce a též způsobem umožňujícím dálkový přístup a následnému 
potvrzení a vrácení:
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje



KUKHK-34128/UP/2022 (Sv)

17

- Obecní úřad Úlibice.

Tato písemnost musí být vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů, patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou, byla-li zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Po dobu vyvěšení písemného vyhotovení této písemnosti na úřední desce byla tato 
písemnost zveřejněna i způsobem umožňujícím dálkový přístup. Podle § 25 odst. 3 správního 
řádu je dnem vyvěšení den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje, tedy Krajský úřad Královéhradeckého kraje.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:


		2023-02-01T14:16:41+0000
	Svobodová Jana Ing.
	Konverze dokumentu




